

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014
A) Activo no corriente	37.625.901,78	36.259.348,26	A) Patrimonio neto	10.650.530,35	9.783.361,81
I. Inmovilizado intangible	138.607,32	210.483,48	A-1) Fondos propios	6.840.705,84	5.886.157,72
II. Inmovilizado material	37.477.424,74	36.034.644,13	I. Capital	60.110,00	60.110,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	4.176.621,43	3.040.535,57
V. Inversiones financieras a largo plazo	3.900,00	7.620,02	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	5.969,72	6.600,63	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	2.603.974,41	2.785.512,15
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	6.880.998,12	7.122.952,88	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	36.783,39	24.545,46	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.773.456,35	1.852.246,29	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	4.409.392,04	4.507.056,86	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	22.547,12	17.251,17	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.809.824,51	3.897.204,09
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	638.819,22	721.853,10			
			B) Pasivo no corriente	30.304.096,65	30.397.875,95
			I. Provisiones a largo plazo	300.720,35	550.796,50
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	7.816,62	44.525,86
			V. Periodificaciones a largo plazo	29.995.559,68	29.802.553,59
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	3.552.272,90	3.201.063,38
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	483.560,22	213.420,15
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.578.354,79	1.715.470,72
			VI. Periodificaciones a corto plazo	1.277.812,72	1.272.172,51
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	44.506.899,90	43.382.301,14	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	44.506.899,90	43.382.301,14

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	16.710.264,11	16.857.359,88
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-965.214,85	-978.605,81
5. Otros ingresos de explotación	283.445,45	319.543,50
6. Gastos de personal	-5.346.153,44	-5.069.208,71
7. Otros gastos de explotación	-5.964.931,82	-6.050.194,10
8. Amortización del inmovilizado	-1.783.760,76	-1.650.213,22
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	122.778,78	15.696,43
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-6.073,84	36.712,88
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-24.424,77	-57.914,21
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	3.025.928,86	3.423.176,64
14. Ingresos financieros	33.658,25	82.812,44
15. Gastos financieros	-458.751,64	-711.542,67
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-125,66	-501,84
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-425.219,05	-629.232,07
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	2.600.709,81	2.793.944,57
20. Impuestos sobre beneficios	3.264,60	-8.432,42
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	2.603.974,41	2.785.512,15
B) Operaciones interrumpidas		
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	2.603.974,41	2.785.512,15

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.